

# DZIENNIK

## URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego.

W RADOMIU DNIA 26 LUTEGO ROKU 1817.

---

Nro 2119 KOMMISSYA WOIEWODZKA,  
Województwa Sandomierskiego.

**M**ając sobie Reskryptem Wysokiej Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji; z dnia 31 Stycznia b. r. Nro. 158/234 poleconem, ażeby podać Prokuratorji Generalney informacją o stanie Interessow sporu tych dotyczących Dóbr i wszystkich funduszow Miast, Gmin, Zgromadzeń Miłosierdzia, Szpitali, orsz Korporacyów i Instytutow publicznych, zgoła tych wszystkich, które do Wydziału Spraw Wewnętrznych i Policji należeć mogą, wydawszy pod iednym Kommissarzom Delegowanym w Obwody, względem zbierania potrzebnych do tej Informacji Materiałów stosowno Rozporządzenie, wzywa niniejszym Wójtow Gmin, Burmistrzow Miast, i przełożonych Dozor i Administracyą funduszow wyżej wymienionych powierzoną sobie mających, ażeby natychmiast po odczytaniu niniejszego właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu podali rzetelny Opis mający obeymować.

- 1 Processa bądź z dawniejszych Rządow, bądź później ukończone.
- 2 Processa i spory wiszące z dokładnym wyłuszczeniem, iak daleko posunięte zostały, i w iakim teraz stopniu znajdują się.
- 3 Processa rozpoczęcia oczekujące: — Akta wszystkie Interessów tych dotyczące Kommissarzowi Delegowanemu do Obwodu z dokładną Dezygnacyą i Obiaśnieniem, tak

co do stanu Interessu iaki z posiadanych Dowodow okaże się, iako też co do źró-  
kow, przez któreby potrzebne dowody do poparcia rzeczy uzyskanemi bydz mogły,  
łożone bydz mają, — Aże Kommissarze Delegowani w Obwody do przaslania Kom-  
missy Woiewodzkiej, tak żądanych informacyi tylko trzech tygodniowy termin ma-  
ią wyznaczony, Interessowanie przeto z skutecznioniem niniejszego wezwania ty-  
mocniej pospieszyc winni.

Radom dnia 8 Lutego 1817<sup>1</sup> Roku:

[podpisano]

Prezes

Kochanowski.

Hassmann Sek. Gen.

## Nro. 1942 KOMMISSYA WOIEWODZKA Woiewodztwa Sandomierskiego.

Gdy Woysko Polskie stosownie do zapadłego Poślanowienia Namieśtnika w dniu 14  
Stycznia b. r. furaz już nie w naturze, lecz w pieniądzech pobierać będzie, Kommissya  
Woiewodzka przeto w skutek Rekrryptu Kommissy Rządowej Spraw Wewnętrznych i Po-  
licy z dnia 28 Stycznia b. r. Nro. 569/726 zawiadania Kommissarzy Obwodowych, Woy-  
tow Gmin, i Burmistrzów, że:

1 O1 dnia 1 Stycznia 1817 Roku pbczyniając, Cenā jedney Racyi furazū oznaczoną z04  
stała. —

a w Warszawie i okolicy złoty polski 1 groszy 10

b w Woiewodztwach Mazowieckim, Płockim, Kaliskim, i Krakowskim

złoty polski - - - 1 groszy 5

c w Woiewodztwach Sandomierskim, Lubelskim, Podlaskim i Augustowskim

złoty polski - - - 1.

2 Dowodzey Korpusów podejmiający się dostawy furazū dla swych Korpusów wypła-  
cone sobie będą mieli miesięczne fundusze, i prawo miec będą, zarządzania takowej  
podług upodobania.

3 Mnieysze Oddziały nie dochodzące w Jazdzie do jednego Szwadronu, a w Artylleryi  
do jedney Bateriai lub Kompanii, od kommenderowano do Woiewodztw mających  
wyższą cenę furazów nie upowazniają bynajmniey Dowodzcę do żądania wyższej cen

( 59 )

ny nad te, która dla miejsca respective Jch Garnizonu iest oznaczoną. — Wiedzy zaś  
Pólk, Bateria lub Kompania Artylleryczna odmieniā Garnizon, lub powołane są do  
zebrania się w Warszawie lub w innym jakim miejscu, na ten czas tak w Marszu,  
iako i w nowym swym stanowisku, Racya furazū liczonā będzie podług ceny miejsc;  
przez które przechodzą i tey która dla miejsca tego nowego stanowiska iest ozna-  
czoną. —

4 Nie podejmiając się dostawy furazów dla Korpusu swego Dowodzcem, furaz w na-  
turze dostarczony będzie w miejscu ich Garnizonu. Na przypadek Marszu lub od-  
miany Garnizonu, iezeliby tym Dowodzcem furaz w naturze nie mógł bydz dostar-  
czonym, Ci zakupią go sobie podług Cen targowych, a Kontrakty i Kwity w tey  
mierze przez Władze Cywilne miejsc; przez które przechodzić będą lub się zatrzy-  
maią, poświadczone bydz winny.

Radom] dnia 7 Lutego 1817.

[podpisano]

Prezes

Kochanowski.

Hassmann Sekr. Gen.

## Nro. 2548 KOMMISSYA WOIEWODZKA Woiewodztwa Sandomierskiego.

Odebrawszy uwiadomienie Głównego Dyżurniwa z dnia 10 b. m. i r, że z Batalionu  
Granadyerow Gwardyi zbiegł, Kwiatkowski Andrzej Żołnierza nowo zaciężny, rodem z Mia-  
sta Sulejowa Powiatu Opoczyńskiego, kondycyi Mieyskiej, Syn Adama i Katarzyny, twarzy  
ściągłej, oczów niebieskich, nosa zadartego, włosow ciemnych, czola wysokiego, ma wer-  
szkow 8<sup>1</sup> lat 20; poleca niniejszym iak najmocniey troskliwie onegoż śledzenie; poymane-  
go zaś oddanie naybliższej Woyskowej Kommandzie.

Radom dnia 16 Lutego 1817.

(podpisano)

Prezes

Kochanowski.

Hassmann Sek Gen

126

## Nro. 1949 KOMMISSYA WOIEWODZKA Woiewodztwa Sandomierskiego.

Stozownie do Reskryptu Wysokiej Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, de dat. 1 r. b. m. Nro. 1 z Lutego, w skutku Odezwy Głównego Sztabu Jego Cesarzowiczowskiej Mości Wielkiego Xięcia wydanego, nawiązując, że Ignacy Szczegół, na dnia 31 z. m. okradłszy Pana swego Czesnikowa Maiora Pał'u pieszego Witebskiego, z powodu słabości w Warszawskim Rossyjskim Lazarecie Gwardyi znajdujacego się, zbiegł, zabrawszy z sobą Szkatułkę z drzewa Cyprysowego, wraz znajdującymi się w niej pieniędzmi, mianowicie 1130 Rublami Assygnacyinemi 160 Rublami nowemi srebrnemi i złotem Czerwonych złotych 110, iako też Patentem wspomnionego Maiora i różnemi ważnemi papierami, — poleca najmocniej Kommissarzom Delegowanym do Obwodow, Burmistrzom Miast, i Woytom Gmin, ażeby pomienionego Ignacego Szczegółwa służącego rzeczonemu Maiora, mającego lat 50, twarzy gładkiej, oczow siwych, włosów rudych, w czarnym płaszczu z kotnicarzem długim czerwono obszywanym, w surducie ciemno zielonym i takieżyże furaczerce, z czerwonymi wypuskami ubranego, naycisley śledzić starali się, wyszukany zaś ze wszystkimi powyżey wymienionemi rzeczami i pieniędzmi do Warszawskiego Kanclerza Lazaretu Rossyjskiego dostawionym bydź pownien.

Radom dnia 4 Lutego 1817.

(podpisano)

Prezes Kochanowski.

Hassmann Sekr. Gen.

## Nro. 663 KOMMISSYA WOIEWODZKA Woiewodztwa Sandomierskiego.

Dopelniając Reskrypt Wysokiej Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, pod dniem 31 Grudnia r. z. Nro. 778 w skutku dostętej wiadomości, iż mimo dawniejszych Rozporządzeń i przepisow Policyinych, roznoszone i sprzedawane bywaią po Kraiu Lekarstwa, przez różnych Szarletanow, tudzież Węgrzynów i Oleykarzy, wydany; Kommissya Woiewodzka przy odwołaniu się do dawniejszych w tem względzie z strony Prefekta wydanych zaleceń, najmocniej ogólnie wszystkim Kommissarzom Obwodowym, Burmistrzom Miast, i Woytom Gmin zaleca, ażeby na pomienionych Szarletanów, Oleykarzy i

Węgrzynow, naytroskliwiey baczyć starali się, i podali do publiczney każdego Mieszkańca wiadomości, iż odtąd nie posiadający zaświadczenia Rady ogólney Lekarskiej i Rossownego na piśmie od Rządu poważnienie, wdawać się w leczenie chorych i sprzedawać Lekarstw na miejscu, a tem mniej roznosić oneż po Miastach i Wsiach nie ma mocy i nie powinien, a to pod karami prawem w tem przedmiocie oboltrzonemi.

Gdyby zaś w brew ogłoszeniu temu polegający i bez posiadania powyżey przywiezionych Dowodów leczeniem i sprzedawaniem Lekarstw trudniący się dotrzczenym został, na ten czas po ukaraniu Policyinym, za nie uległość ogólnym Urządzeniom w miare przedmiotu ważności, i wdawania się w leczenie, mianowicie chorob wewnętrznych, po sporządzeniu wywodu słownego przestępliwio wyjaśniajacego, oddanym bydź ma do Sądu właściwego po kary na przypadki, utrzymanym dotąd prawem karzącym zeszłego Rządu Austryackiego wskazane.

Ze zaś doświadczenie naucza iak dalece Mieszkańcy krajowi, a mianowicie Lud prosty i mniej oświecony, skłonny jest do obwywania się porad rzeczonych Szarletanow. Uznając potrzebę Kommissya Woiewodzka polecić JXX. Plebanom, iako też wszystkim Urzędow Policyinym, ażeby pierwsi przez swe Nauki, drudzy zaś przez właściwe ostrzeżenia, odwozili go od zbyt łatwego w przedmiocie tak ważnym, iakim jest zdrowie z szkodą swą i niebezpieczeństwem powierzania się ludziom nauki Ląkarskiej nie posiadającym, i szczególniey tylko przez oszustwo i zwodzenie korzyści swych napatrującym.

Lubo Kommissarz Delegowany w Obwod Sandomierski z mocy niniejszego Rozporządzenia, zaleci najmocniej Komoram Celnym pogranicznym pod Jego Zwierzchnim dozorem zostającym, ażeby na wchodzących do Kraiu z towarami Węgrzynow i wszelkich Oleykarzy pilnie baczyły, Lekarstw żadnych i Oleyków iezliby iakowe z sobą nieśli nie w puszczach, niemniej ostrzegali ouychcie na granicy, iż sprzedawanie takowych Lekarstw w Królestwie Polskim jest zabronione, metylko pod konfiskatą, ale i pod karami prawem oboltrzonemi, i o uczynionych im takowych ostrzeżeniach wzmiangkę na Paszportach domieszczały. Gdy przecież zdarzyć się może, iż mimo tych ostrożności podobni Węgrzyni i Oleykarze wcisną się do kraiu i sprzedawać swe Oleyki zechcą, zaradzając więc temu Kommissya Woiewodzka zaleca, aby za dotrzczeniem tego, takowi natychmiast przytrzymanii, po zrobieniu wywodu słownego i opieczętowanui wszelkich przy nich znalezionych Lekarstw i Oleykow wraz z takowemi do Kommissarzy Delegowanych respective Obwodow dostawieni, a przez

tychże do Komisyyi Woiewodzkiej dla dalszego z niemi postapienia odesłani byli. Nakoniec gdy przez akurataie powyższych przepisów wykonanie, wszelkie szkodliwe wypadki na fakio Mieszkańcy z powodu tego są wystawieni, usuniętemi bydz mogą. — Spodziewa się Komisyya Woiewodzka po gorliwości Komissarzy Obwodowych; Burmistrzow Miał, i Woytow Gmin, niemniej J.K.X. Plebanów, iż przepisy te do dobra ogółu Mieszkańców zmierzające najsćisley z strony ich dopotrzonemi będą.

Radom dnia 22 Stycznia 1817 Roku.

(podpisano) Prezes<sup>s</sup> Kochanowski,  
Hassmann Sekr. Gen.

### Nro. 1416 KOMMISSYA WOIEWODZKA Woiewodztwa Sandomierskiego.

Przywodząc do skutku Reskrypt Komisyyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Politycy; de datta 6 Listopada r. z. Nro. 111 w skutek wezwania Komisyyi Rządowej Przychodów i Skarbu, wydany, Komisyya Woiewodzka zaleca najmocniey Komissarzom Delegowanym; Burmistrzom Miał, i Woytom Gmin, ażeby według dołączającego się Opisania Osoby nieciakiego Konopackiego byłego Exaktora w Siennie, zbiegłego z Miałta Zwolnienia jeszcze w Czerwcu 1811 roku, i unoszącego z sobą Rachunki Skarbowe z Kwartału 2go 2810/11 najsćisley śledzili, i w razie schwywania, do Komisyyi Woiewodzkiej do dalszego z nim postapienia, pod ścisłą strażą odstawić starali się. A to podług następnego opisania. Tenże Konopacki bywszy Exaktor w Siennie, jest wzrostu niskiego, — tuszy dobrej, włosów blond, twarzy pociągłej, oczów siwych, ma lat 40, mówi dobrze po polsku, i język Niemiecki doskonale posiada.

Radom dnia 26 Stycznia 1817 Roku.

[podpisano] Prezes Kochanowski

Hassmann Sekr. Gen.

### Nro. 1055 KOMMISSYA WOIEWODZKA Woiewodztwa Sandomierskiego.

Mając sobie nadesłane przez Komisyyą Woiewodztwa Krakowskiego Urzędowe świadectwa co do zmarłych w Lazarecie Krakowskim Żołnierzy, z tutejszego Woiewodztwa rodem będących, przesyła takowe dla dotęczenia komu należy, właściwym Komissarzom Obwodowym, te zaś z których pewne miysce urodzenia nie okazało się, pozostawiwszy. Przy Aktach Dezygnacyą onych dla wiadomości, kogo dotyczyć mogłyby, mianowicie zaś po znanym familii, po niżej domieszcza.

Radom dnia 3 Lutego 1817 Roku.

Prezes Kochanowski  
Hassmann S. G.

### D E Z Y G N A C Y A

Świadectw dowodzących zeyscie Żołnierzy w Lazaretach Krakowskich z Woiewodztwa Sandomierskiego rodem będących, z których pewne miysca urodzenia zmarłych nie okazały się.

Numer liczący	Imię i Nazwisko zmarłego	Pok w którym zofia- wał	Mieysce urodzenia po dług świade- ctwa	Data śmierci świadectwa
1	Jgnacy Karwicki	16ty Piechoty	Trzemice	19 Maia 1813
2	Macy Stopień	13ty Jazdy	Chrzastowice	13 Marca 1813
3	Jędrzey Szezek	6ty Kozakow	Solkowj	28 Kwiet: —
4	Woyciech Budnik	16ty Piechoty	Kozienice	19 Kwiet: —
5	Mateusz Bąk	— — —	Chizan	7 Marca —
6	Kazimierz Pirog	— — —	Wola Pańska	15 Maia —
7	Karol Mizera	— — —	Droieci	1 Kwiet: —
8	Wawrzeniec Ogrodnik	— — —	Oslrow	13 — —
9	Filip Bednarczyk	— — —	Wolka	27 — —
10	Alexan: Tomaszewski.	13ty Jazdy	— — —	17 Czerwca

# Nro. 2023 KOMMISSYA WOIEWODZKA

## Woiewodztwa Sandomierskiego.

Stosownie do wezwania Sądu Policyi poprawczy Wydziału Sandomierskiego w Woiewodztwie Sandomierskim, z dnia 31 Stycznia z. m. Nro. 186 uczynionego, podaje Kommissya Woiewodzka do powszechney wiadomości, Opisanie Osoby niejakiego zbiegłego, Franciszka Krassowskiego byłego Pisarza Inspektora, Konsumpeyjnego w Ilży, o oszuflwo obwinionego. Tenże jest rodem z Podlasia, lat ma około 32, wzrostu dobrego, tuszy szczupły, twarzy ściągłej bladej, oczów ciemnych, i włosów takichże, nosa dobrego, Faworyty zapuszczone aż do wąsów nie golonych, ubiór tegoż surdut sukieny ciemny nakrapiany, kamizelka materyalna różowa w listki z Szlakami, spodnie jasne sieraczkowe sukienne, bōty na wysokich obcasach Alexandryiskie, na Głowie kapelusz okrągły, pod surdudem nosił frak granatowy, dawną robotą z długim ogonem brótkim krojem na przodzie, za dostrzeżeniem ma bydź przytrzymaunym i do rzeczonego Sądu dostawiony.

Radom dnia 8 Lutego 1817 roku,

Prezes Kochanowski.

Hassmann Sekr. Gen.

# Nro. 2321 KOMMISSYA WOIEWODZKA

## Woiewodztwa Sandomierskiego.

W skutek Refkryptu Wysokiey Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, z dnia 31 Stycznia r. b. Nro. 1648 z powodu przedstawienia Dyrekcyi Generalney Poczty, w okolicznosci znacznie upadającego dochodu z Cedul Furmańskich, dla nie dostrzeżenia Defraudacyi, przez Furmanow w nie wykupowaniu Cedul popelnianych wydanego ponawia Kommissya Woiewodzka swe tylokrotne w tey mierze Rozporządzenia, i zaleca Kommissarzom Delegowanym, Burmistrzom Miast, i Woytom Gmin, ażeby Urzędzeń Pocztyowych co do Cedul Furmańskich iak nayściśley i po] własną odpowiedzialnością dostrzegali. —

Radom dnia 11 Lutego 1817 roku:

(podpisano)

Prezes Kochanowski.

Hassmann Sekr. Gen.